Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2018  № 6

    р.п. Лососина

О проекте решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения  «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с п.5 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2005 № 17 (зарегистрирован  постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2378):
1.1. в пункте 1 статьи 25 слова «исполняет свои обязанности на постоянной основе» заменить на «может осуществлять свои полномочия на постоянной основе».
1.2. часть 2 статьи 35 дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в учреждаемом Советом депутатов городского поселения печатном средстве массовой информации или других средствах массовой информации.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в учреждаемом Советом депутатов городского поселения печатном средстве массовой информации или других средствах массовой информации могут не приводиться.»
1.3. первый абзац части 6 статьи 69 изложить в следующей редакции:

«Устав городского поселения, решение о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в учреждаемом  Советом депутатов печатном средстве массовой информации или других средствах массовой информации и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, депутатской этике и Регламенту.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Глава городского поселения

И.Н. Будяк

Председатель Совета депутатов

К.Г. Лифанов